PAGE
3

ПРОТОКОЛ

Общего собрания членов ЖСК №847,
по адресу: улица Ярослава Гашека, д.2
г. Санкт Петербург

20 апреля 2017 года

форма собрания: очно-заочное

время проведения собрания(очная часть): 13 часов 26.03.17 ,школа № 444
Всего 318  членов ЖСК

Присутствуют 169  членов ЖСК

Кворум имеется. Собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ СОБРАНИЯ:

1.  Выборы счетной комиссии и секретаря собрания.

2. Утвердить исполнение сметы доходов и расходов и выполнение плана по     текущему ремонту ЖСК №847 в 2016 г.

3. Выборы правления ЖСК.

4. Выборы ревизора.

5. Утвердить план работ, бюджет, тарифы и сметы доходов и расходов       ЖСК№847 на 2017 г

6. О Переводе средств, собранных на ремонт стояков отопления с депозита на лицевые счета собственников.
7. Передать правлению кооператива полномочия по изменению утверждённой на собрании кооператива сметы текущего и аварийного ремонта.

8. Принять решение о текущем ремонте
9. Прием в ЖСК новых собственников.

      1. Избрать секретарем собрания   Соколову Н.В.
 Избрать счетную комиссию в количестве 3-х человек: Астахову И.М., Валюгину  Н.В., Маликову В.В.
Поступило предложение избрать:

Секретарьем собрания – Соколова Н.В.
Счетную комиссию из 3-х человек: Астахова И.М., Валюгина Н.В., Маликова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 166 голосов

Против – 0 голос

Воздержались – 3 голос.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: секретарем собрания избрана – Соколова Н.А.
Счетная комиссия из 3-х человек: Астахова И.М., Валюгина Н.В., Маликова В.В.

.

     2. Утвердить исполнение сметы доходов и расходов и выполнение плана по     текущему ремонту ЖСК №847 в 2016 г.

Слушали отчеты председателя правления ЖСК Константинова С.Ф., бухгалтера ЖСК Астаховой И.М., ревизора ЖСК Маликовой В.В

Поступило предложение для голосования: Утвердить исполнение сметы доходов и расходов и выполнение плана по     текущему ремонту ЖСК №847 в 2016 г.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 165 голосов

Против – 0 голоса

Воздержались – 4 голосов.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Утвердить исполнение сметы доходов и расходов и выполнение плана по     текущему ремонту ЖСК №847 в 2016 г.

3.Выборы правления ЖСК
             Поступило предложение избрать в состав правления ЖСК №847 Константинова С.Ф.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 164 голоса

против – 1 голосов

Воздержались –4 голосов.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Избрать в состав правления ЖСК №847 Константинова С.Ф.
              Поступило предложение избрать в состав правления ЖСК №847 Звягина С. Я.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 166 голоса

против – 1 голосов

Воздержались –2 голосов.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:Избрать в состав правления ЖСК №847 Звягина С. Я.
               Поступило предложение избрать в состав правления ЖСК №847 Соколову Н.В.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 165 голоса

против – 0 голосов

Воздержались –4 голосов.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:Избрать в состав правления ЖСК №847 Соколову Н.В.
4.Выборы ревизора.

            Поступило предложение избрать ревизором Маликову В.В.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 165 голоса

против – 1 голосов

Воздержались –3 голосов.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:Избрать ревизором Маликову В.В.
5 . Утвердить план работ, бюджет, тарифы и сметы доходов и расходов       ЖСК№847 на 2017 г

Слушали председателя правления ЖСК Константинова С.Ф.

Поступило предложение для голосования: Утвердить план работ, бюджет, тарифы и сметы доходов и расходов       ЖСК№847 на 2017 г

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 164 голоса

Против – 0 голос

Воздержались –5 голоса.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:Утвердить план работ, бюджет, тарифы и сметы доходов и расходов       ЖСК№847 на 2017 г
  6. В связи с принятым решением собственников многоквартирного дома об объединении всего дома под управлением ЖСК, в целях защиты интересов членов ЖСК847, перевести средства, собранные на ремонт стояков отопления с депозита на лицевые счета собственников, во избежание неравноценного перераспределения обязательств между собственниками.
Слушали председателя правления ЖСК Константинова С.Ф

Он предложил перевести средства, собранные на ремонт стояков отопления с депозита на лицевые счета собственников.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 165голосов

против –0 голосов

Воздержались – 4 голоса

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: перевести средства, собранные на ремонт стояков отопления с депозита на лицевые счета собственников.

   7.Передать правлению кооператива полномочия по изменению утверждённой на собрании кооператива сметы текущего и аварийного ремонта.

Слушали председателя правления ЖСК Константинова С.Ф. В связи с принятым решением собственников многоквартирного дома об объединении всего дома под управлением ЖСК№847,после передачи документации ЖСК848 будет необходимо изменить сметы текущего и аварийного ремонта
Он предложил Передать правлению кооператива полномочия по изменению утверждённой на собрании кооператива сметы текущего и аварийного ремонта.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 163 голосов

против –1 голосов

Воздержались – 5 голоса

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: Передать правлению кооператива полномочия по изменению утверждённой на собрании кооператива сметы текущего и аварийного ремонта.

  8.Принять решение о текущем ремонте (замене стояка холодного водоснабжения) только в случае полного доступа работников кооператива ко всем частям стояка.

Слушали председателя правления ЖСК Константинова С.Ф. замена стояка холодного водоснабжения за счет ЖСК производится только в случае полного доступа работников кооператива ко всем частям стояка.
ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 157 голосов

против –1 голосов

Воздержались – 13 голоса

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ: замена стояка холодного водоснабжения за счет ЖСК производится только в случае полного доступа работников кооператива ко всем частям стояка.
     9. Прием в члены ЖСК новых собственников.

Слушали председателя правления ЖСК Константинова С.Ф

Он предложил принять в члены ЖСК новых собственников помещений согласно поданным в правление заявлениям
 ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

За – 165 голосов

против –0 голосов

Воздержались – 4 голоса

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:Принять в члены ЖСК новых собственников помещений согласно поданным в правление заявлениям.
Председатель собрания
______________________/ Константинов С.Ф./

Секретарь собрания
______________________/ Соколова Н.В../